standum est sue declaratio cum intentio est ambigua: ut l. si quis intentione de iudi. et potissimum cum tractamus de evita-  
tione penarum quod odiosae sunt. ut l. interpretatione. ff. de penis.  
et ista sua mihi placet tanquam humanior aut ergo ita deos  
fines decem. v. culture cum dimidia continetur ultra res datas in do-  
te vel aliquid ultra dote sum quod masserium est eo quod quelcum cultu-  
ra est. iiiij. stadioz terre et illud ultra solum vero est et est petitum  
ut non iecuratur pena infra aut nihil ultra res datas in dote. co-  
tinetur intra decimae cofines et tunc veranit andreas reos contine-  
tos circa id quod non erat nec est in rerum natura. ex quo per suam ob-  
claratorem excludit bona in dote data et iuste tunc est temerari?  
litigior et de temeritate potest cōdēnari per iudicium de sua causa co-  
gnoscēre ex quo non est lata sua ut ff. de iudi. l. eū quā teme-  
re. et ēt in expēs rōe victorie pena aut cōventionalis non vero  
quod exigi possit rōe predicta. s. quod de rebus illis līte dicere se fer-  
re nolle. sed solū de his quod intra fines continetur usq; ad summā  
v. cultura cum dimidia ultra res datas in dote. De tertio an-  
sit penitentie locus aī sua quicunque ut pena non cōmittat eū;  
exactōis effectu dic quod in penis legalib; locus est pnie usq;  
ad sua. ut l. qui cum maior. s. accusasse de bonis liber. Sallut  
in l. in triali. C. de iur. om. in. in cōventionalib; non sufficit  
līte fore cōf. ff. re ra. ha. l. aplius non peti. ff. de trāsa. l. si quis  
maior vñ si p̄supponeremus penā cōmissā ut hec sit līs ob-  
z actor certificat de instro dōe qd nullā potest allare igno-  
ratiā ex longitudine temporis non habet locū penia sed ut p̄dicta pena  
cōmissa non est hoc aut dico posito quod de idētate sit p̄ba-  
tum quod si pbatū non ēt nulla ē dubitatio quod non ē pena cōmis-  
sa si tunc est pbatū vel non tunc iudex hoc discutiat quod si ē in-  
dicium. Et ita et cetero angelus et c. Ad. ccc. lxxvij. iudicio  
xij. florentie de menle decebris.

Si tpe cōtracti matrimonij maritus cōfiteat cētū. xxvij.  
noie dotis recepisse et postea aliquo tpe decurso idē ob. dō-  
ctum matrimonii publico instro noie dotis. ccc. cōfiteatur  
hōe utrum secunda cōfessione obligetur adilla. ccc.

**A**dreas. Jannus de vulterrī fuit  
cōfessus habuisse in dote  
a dīa margarita filia oīz petri vēture de vulter  
re uxor dīi an. seu ab alio dāte pro ea libras cē-  
tum. xxvij. denar. de quod cōstat publico instro in forma nobis  
transmissa. Itē postea elapsis. xxxvij. annis durate eodē mī-  
monio inter dīm andream et dīaz margaritā dīi andreas  
fuit cōfessus habuisse in dote a dīa dīa margarita libras tre-  
centas denar. ut cōstat publico instro nobis transmisso. No-  
stea dīi andreas Jannus decessit et mortuus est supstrib; dīa  
dīa margarita uxore dīi andree et dīa Joāna filia dīi  
andree regis dīi andrea fecisse testēm in foro. nobis trans-  
missa superscripta dīa Joāna filia dīi andree fuit marita  
a dīm an. cuiā angustino chellini postea dīa marg. pre-  
dicta uxor dīi andree Jo. et mater dīe dīe. Jā. post mor-  
te dīi an. et post morte angustini mariti ipsius dīe. Joāne  
maritauit dīm dīam Jo. cuiā Joāni barōtini de vulter  
re que dīa Jo. mortua est reliquo post se dīe. Jā. barōtini  
eius viro et quadā filia dīi Jo. et dīe dīe Jo. noie barbo-  
lomea cuius bartholomei dīi Joānes est heres et p̄ p̄is  
dīi andree ioānis mediātib; dīis bartholomei et ioāna po-  
stea dīa dīa margarita fecit quodā cōpromise in forma no-  
bis transmissa cū dīo ioāne ex quo cōpromise fuit landatū  
in foro. nobis transmissa deinde dīa dīa margarita donavit  
andree et blasio sīl' oīl philippi lapi. oīa sua bona et iura  
in forma nobis transmissa p̄ pte nicholai petri a ioāne baro-  
tini herede dīi andree iānis libras. cxxvij. vigore p̄mi in-  
strumēti dōe et i alia pte libras trecentas vigore scđi iāsi do-  
tis. itē p̄ dīos andream et blasio petri a dīo Jo. quoddā pe-  
tū terre legatū p̄ angustini chellini dīe dīe margarite qui  
angustinus tpe vite sue possedit dīm peciū terre p. v. annos  
a dīa dīa margarita imēdiate post mortē dīi angustini pos-  
sedidit dīi petia terre p̄ tpe trāuā annos et ista sunt vera mitti-  
mus vobis dīm legatū faciū de dīa pecia terre. Hōo pte  
dīi Jo. obicit in dīi dīi p̄ predicti nicholaus et predicta. et bla-  
sius non habet aliquid ius obstante dīo cōpromise factō p̄ dictū  
Jo. et dīa dīa margarita et laudo lato seu arbitriū de qui  
bus. s. sit mērio. Itē opponit hōdīa instra dotalia et dīe p̄  
dos non potest cōstitui nisi levē et p̄ p̄is instra dotalia non vñ  
quod plūmū donatio et alijs cāis que possunt allegari quod vestre  
discretōi cōmitent. Hōo pte dīi nicholai blasij et an-  
dree rēdet p̄ laudo seu arbitriū dī quibus sua sit mērio  
cū fuerit latū abſitibus p̄ab; et de his quod non sūt dīa incom-

promisso et cū non cōstet deuenisse in notitia dīe dīe māgo-  
rite cōtentē in dictis laudis nīl forte p̄tem illā dicto lau-  
doz in qua cōtineat p̄ dīcūs Jo. dī dare alimēta dicte dīe  
margarite et cūz et dīa laudo cōtineat in se exp̄laſ iniqui-  
tate quod dī in eis quod dos dicte dīe margarite ē. lxxv. libra. et  
cōstat p̄ publicz instām p̄ fuit. cxxvij. ac et quod bona et iura  
dīe dīe margarite fuerūt adiudicata dīo. sine aliq̄ cōdi-  
tōe de quod laudo nullitate et iniquitate fuit appositorum p̄  
dīos. andrea et blasius nicolaū uel eius procuratores et scā  
fuit petīcio corā indicō ordinario et corā quibūdā arbitris  
et hoc fuit his dieb; non habet obstatē quin p̄dicti nicolai an-  
dreas et blasius debeat et possint petere et cōsequi et habe-  
re p̄fācā peciā terre et p̄fācā quātitatē pecunie. Ac et rē-  
det p̄ līs sint duo instra dotalia sum p̄sumētū dos.  
et līs non p̄sumētū augmētū cūz pecunia cōfessata p̄ dictū  
andrea iānis dī restitui p̄ eius heredes. Adō q̄rit quid  
iuris sit in p̄dictis vīsis secūdis instra uiso quodā statuto  
disponētē quod maritus uxori et quod uxor marito relinqtē pos-  
sit et quodā statuto loquētē de sentētis arbitroz vobis  
trāsmis: et si dicere p̄ hōdīa laudo non possit obici: q̄rit nū  
quid dīcūs Jo. allegās ea possit repellē si non obseruauit in  
totū ea ad que tenebat p̄ pte sua nibilominus saltē condē-  
nari in pena cōtentā in cōpromise.

**I**s. Instris et iurib; de quibus in p̄fī  
sit mērio uenies cōclusiū ad decisi-  
onē q̄sīoz q̄sīta in sumā reducēt sub isto vībor  
cōpendio: Dico quod inter dī. margaritā ex parte  
dīa et Joāne barōtini ex altera duo landa sūe arbitramē-  
ta emanarūt. Primū p̄ dīm petrū qui inter cetera lau-  
dauit quod post mortē dīe dīcūs Jo. remanet dīs oīum  
bonoz andree mariti oīl dīe dīe marg. et mātris dīe dīe  
salvo quā in dote ipsius dīe q̄ fuit. lxxv. libr. de quib; dīcūs  
dīa possit facere uelle suūz. Scđm laudū latū p̄ ser lucā  
qui laudanit quod oīa bona mobilia et immobilia quod possidebat  
dictus andreas et ēt oīa et singula bona tāz mobilia quod imo-  
bilis tā dīe dīe q̄dicti andree post mortē ipsius dīe ad ip-  
sum Jo. ptineat pleno iure salua et excepta dote p̄dīa dīa  
rūz. lxxv. lib. ut in dīo laudo latū et plenus cōtinet. Sta-  
te ergo laudo q̄cūz iura hōz a dīa margarita nibilominus  
petere potest in effectu dīas. lxxv. libr. q̄m totū reliquūz pa-  
trimoniū quod innenit post mortē dīe dīe marg. ex uigoz lau-  
di p̄tinet ad Jo. heredē dīi andree. Sicut n. quis cīa sua bo-  
na p̄mittere potest post mortē suā in l. fi. C. de pac. in glo. sic  
et index hoc dīclarare potest cū scđm iudicis dicat scđm p̄tis. C.  
de euic. si ob cām et potissimum scđm arbitratoris cū arbitra-  
mētū sit q̄dāz trāsactio vigorē sumēs a fcō et cōsensu p̄tūz  
in anten. si uero cōtingerit. C. de iudi. et in cor. vñ sumitur.